CA1N4136de
2013-11-11
Building Technologies
s 4136
ACVATIX™
Drosselklappen PN 6/10/16
für Flanschanschluss
VKF46..

· Ausrüstbar mit elektromotorischen Stellantrieben SAL.. oder SQL36E..
Anwendung
In Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen motorisierte oder handbetätigte Regel- oder
Absperrorgane
· Für offene und geschlossene Kreisläufe
· Für 2-Punkt-Regelungen (AUF – ZU)
· Für 3-Punkt-Regelungen
· In Kessel-, Kühler- und Kühlturmfolgeschaltungen
· Zum Zu- oder Wegschalten von Wärmetauschern oder Anlagenteilen
2/8
Siemens Drosselklappen PN 6/10/16 für Flanschanschluss CA1N4136de
Building Technologies 2013-11-11
Typenübersicht
Typ DN kvs Antriebsflansch Strömungsgeschwindigkeiten 1)
VKF46.. [m3/h] EN ISO 5211 Wasser [m/s] Gas [m/s]
VKF46.40 40 50
VKF46.50 50 85 F04
VKF46.65 65 215
VKF46.80 80 420
VKF46.100 100 800 F05
VKF46.125 125 1010
VKF46.150 150 2100
F07
VKF46.200 200 4000 4,5 60
VKF46.250 250 6400
F10
VKF46.300 300 8500
VKF46.350 350 11500
F10 3)
VKF46.400 400 14500
VKF46.450 450 20500
VKF46.500 500 21000 ¨ 32 mm
VKF46.600 600 29300
1) empfohlene maximale Strömungsgeschwindigkeiten bei ganz geöffneter Drosselklappe
kvs Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5…30 °C) durch die voll geöffnete Drosselklappe bei einem
Differenzdruck von 100kPa (1 bar)
ASK46.1 ASK46.2 ASK46.3 ASK46.4